ESPIRITO SANTO
10.427.499/0001-71
DECRETO FINANÇASNº 0000196/2023
Data 01/11/2023Et y

DECRETO FINANÇASNº 0000196/2023
O Prefeito Municipal de PRESIDENTE KENNEDY, no Estado do ESPIRITO SANTO, usandode atributos legais que lhe são conferidas através da Lei
Nº 0001618/2022.
Fica anulado no orçamento da despesa prevista para suplementação de outra ug no exercício de 2023 a importância de R$ 143.702,78 ( cento e quarenta e três
mil setecentos e dois reais e setenta e oito centavos ), nas seguintes dotações:

SUPLEMENTAÇÕES
Ficha |Código Descrição Fonte Valor
0000003 024004.101220262.144] MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

31901300000|OBRIGAÇÕES PATRONAIS 16000000 23.028,68

0000079 024004.103010232.148| MANUTENÇÃODAS ATIVIDADES DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL
33903200000|MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 16350000 113.950,00

0000122 024004.103020272.022] MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE FISIOTERAPIA
31901300000|OBRIGAÇÕES PATRONAIS 16000000] 1.838,55

0000196 024004.103030252.141| MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA
31901300000|OBRIGAÇÕES PATRONAIS 16000000 3.821,74

0000235 024004.103050242.032]| MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICA
31901100000|VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 16050000 1.063,81

TOTAL: 143.702,78

Suplementação/Anulação Dotação: R$ 143.702,78 ( cento e quarentae três mil setecentos e dois reais e setenta e oito centavos )
ANULAÇÕES

Ficha |Código Descrição Fonte Valor
0000003 024004.101220262.144|MANUTENÇÃODAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

31901300000|OBRIGAÇÕES PATRONAIS 18990000]
-

23.028,68

0000079 024004.103010232.148|MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL
33903200000|MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 27040000 113.950,00

0000122 024004.103020272.022|MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE FISIOTERAPIA
!

31901300000|OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15000015] 1.838,55

0000196 024004.103030252.141|MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA
!

31901300000|OBRIGAÇÕES PATRONAIS 18990000 3.821,74

0000235 024004.103050242.032|MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICA
31901100000|VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 15000015| 63,81

0000235 024004.103050242.032|MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADESDA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICA
31901100000|VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 16000000| - 1.000,00

TOTAL: 143.702,78Este Decreto entra em vigorna data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Presidente Kennedy - ES, 01 novembro de 2023

ú
DORLEI FONTÃO DA CRUZ ALESSANDRA DAS NEVES LIMA

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁ CIPAL DE SAÚDE

CESTIDIA

Es. Foi publicado na forma do Árt.69 da Lei Orgânica
Publicadona forma do Art 56da Lei Orgânica Municipal, Municipal com redação dada pela emenda nº014,

com redação gada pela Emenda nº 014, de 09/05/2019. | De 99/05/2819.
Em ÁS | pede 12

|

Servidor: | iniCâmara Muntcarfál de Presidênti-Henzcd)-ES

IMPRESSÃO: CARLOS MAGNO BELÔNIA MOREIRA
E&L Contabilidade Pública Eletrônica [SJ Page lofi E&L Produções de Software LTDA